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اتفاقات بازی نساجی 
– الهلال و رفتار زیبای 

رشید مظاهری گره 
جدیدی بین ورزش 

و فرهنگ زد و باعث 
شد به یاد بیاوریم 

فوتبال، سرزمین صلح و 
دوستی است نه پرتاب 

اشیا. حالا که فضای 
مجازی، فاصله انسان‌ها 

را از میان برداشته 
و هیچ مرزی باقی 

نمانده، کاش در فضای 
واقعی نیز، رفتار برخی 

تماشاگران ایرانی )همه 
تیم‌های ما( تغییر کند 

و بین‌المللی شود

ZOOM

در آینه
فوتبال ایران

 این پرونده 
این زودی‌ها بسته نمی‌شود

ادعای مظفری:گل 
شمس آذر درست بود

در بازی ذوب‌آهن مقابل شمس 
آذر اتفاق عجیبی افتاد و توپی 
که توسط رحمان جعفری، 
ذر به نظر  مهاجم شمس آ
وارد دروازه ذوب شده بود، با 
تشخیص وحید زمانی، داور 
بازی گل اعام نشد. این در 
حالی است که دوربین‌های 
تلویزیونی در نماهای اولیه، 
صحنه را کاماً گل تشخیص 
می‌دهند و به دلیل عدم وضوح 
و فیلمبرداری ضعیف و نور نه 
چندان مناسب در ورزشگاه 
نیز تردیدی باقی نمی‌ماند که 
این توپ وارد دروازه ذوب‌آهن 

شده است.
ذوب‌آهن در این دیدار خیلی 
زود به گل‌های اول و دوم در 
دقایق 27 و 34 رسید و در نیمه 
اول بازی تیم برتر میدان شد. 
با شروع نیمه دوم، شمس 
آذر دروازه ذوب‌آهن را باز 
کرد اما این گل شمس‌آذر 
توسط داور مردود اعام 
شد. نوید مظفری در مورد 
صحنه گل جنجالی شمس‌ 
آذر به ذوب‌آهن می‌گوید: 
»‌در تصاویری که از تلویزیون 
پخش شد به دلیل خطای 
دید تصور کردم که دروازه‌بان 
به تور خورده و توپ به تیرک 
دروازه برخورد کرده است 
اما باشگاه شمس‌ آذر با من 
تماس گرفتند و تصاویری از 
زاویه دیگر را در اختیار من قرار 
دادند که نشان می‌دهد توپ 
کاملاً گل شده و به تور دروازه 
خورده است. در تصاویری که 
از زاویه جدید قابل مشاهده 
است توپ کاماً به تور 
دروازه برخورد می‌کند و کاملاً 
مشخص است که یک گل 
سالم به ثمر رسیده و داور آن را 
ندیده است. جالب این است 
که برخی بازیکنان حاضر 
در صحنه هم متوجه این 
مسأله نشدند و هیچ واکنش 
یا اعتراضی به این صحنه 

نداشتند.«
از ثانیه‌های اول نیمه دوم 
شمس آذر نشان داد که تیم 
برتر میدان است اما داور 
اجازه نداد این روند خیلی 
خوب پیش برود، تا اینکه 
ذوب‌آهن در دقیقه 57 نادر 
محمدی را به خاطر کارت 
قرمز داور از دست داد و ده 
نفره شد. ذوب‌آهن با ده نفره 
شدن زیر فشار شمس آذر 
قرار گرفت تا اینکه در دقیقه 
70 بازی گل اول شمس آذر 
به ثمر رسید. ذوبی‌ها  بعد 
از دریافت یک گل از شمس 
آذر، به سختی از برتری خود 
محافظت کردند، در حالی که 
شمس آذری‌ها در لحظات 
پایانی بازی نیز اعتقاد داشتند 
تکل شایان مصلح روی مهاجم 
تیم‌شان پنالتی بوده اما داور 
این صحنه را بدرستی مدیریت 
کرد. در نهایت شمس آذر با 
اشتباه داور بازی را واگذار 
کرد و ظاهراً این پرونده به 
عنوان جنجالی‌ترین بازی 
هفته هفتم، به این زودی 

بسته نخواهد نشد.

 zسوژه 

 zسوژه

امیرحسین حسین‌زاده

گلزنی بعد از 499 روز

امیرحسین حسین‌زاده ستاره جوان تراکتور سرانجام موفق شد 
اولین گل خود با پیراهن این تیم را به ثمر برساند و از زیر فشارها 
تا حد زیادی خارج شود. فرار سریع و پاس طلایی شیری کافی 
بود تا حسین‌زاده گلزنی‌هایش را این بار با پیراهن قرمزرنگ آغاز‌ 
کند. او آخرین بار ۴۹۹ روز پیش و با پیراهن آبی‌های تهران موفق 

به گلزنی شده بود.

عیسی آل‌کثیر

بدشانس‌تر از او هم داریم؟

مسأله سقف قرارداد عاوه بر اینکه پس از چند هفته سپاهان را 
با جریمه مواجه کرد، سبب شد عیسی آل‌کثیر هم متضرر شود و 
سرانجام خسته از سکونشینی‌های کلافه کننده، ساعاتی پیش از بازی 
لغو شده با الاتحاد قراردادش را اصلاح کرده و در لیست سپاهان قرار 
بگیرد. بازی با الاتحاد لغو شد تا آل‌کثیر بازهم در حسرت بازی رسمی 

برای تیم جدیدش بماند.

محمد ناصری

بازگشت با کلین‌شیت

محمد ناصری با نظر رسول خطیبی وظیفه حراست از دروازه پیکان 
را مقابل استقلال‌ خوزستان برعهده داشت و توانست عملکرد 
مناسبی از خود به نمایش بگذارد. او ضمن حفظ دروازه پیکان 
در اولین بازی فصل، اولین کلین‌شیت را به نام خود ثبت کرد. 
ناصری بعد از تعویض ابراهیم صالحی، بازوبند کاپیتانی پیکان را 

نیز بر بازو بست.

اسقتلال خوزستان این روزها، اوضاع 
خوبی ندارد. با وجود اینکه استقلال 
خوزستان با پورموسوی و پیروانی از 
لیگ آزادگان به لیگ برتر صعود کرد، 
با این مربیان در لیگ برتر هفته‌های 
ناموفقی را سپری کرده است و قبل از 
بازی هفته هفتم، صحبت از تغییرات 
روی نیمکت استقلال خوزستان بود که 
با حمایت مدیران این باشگاه اتفاقی 
رخ نداد تا آنها منتظر بازی این تیم با 
پیکان در هفته هفتم باشند. در بازی با 
پیکان هم استقلال خوزستان امتیازی 
کسب نکرد تا سیروس پورموسوی از 
این تیم استعفا دهد. او در این باره 
می‌گوید: »من امروز جلوی هواداران 
شرمنده‌ام. تیمی جمع‌ کرده‌ام که 
برخی بازیکنانش لیاقت پوشیدن 
پیراهن تیم استقلال را ندارند، به 

همین خاطر می‌خواهم به مربی 
شانس و فرصت بدهم و از سمت خود 
استعفا می‌دهم. بچه‌ هم نیستم که 
بخواهم احساسی تصمیم بگیرم و 
بعد از دو جلسه برگردم. قطعاً دیگر 
برنمی‌گردم. برای استقلال خوزستان 

هم آرزوی موفقیت می‌کنم.«
بعد از استعفای پورموسوی، امیرحسین 
پیروانی که فصل گذشته در کادرفنی 
س  سیرو و  ن  زستا خو ل  ستقلا ا
پورموسوی حضور داشت، با باخت 
استقلال خوزستان به پیکان این مربی 
نیز در صحبتی شفاهی و غیررسمی 
پایان همکاری خود را با آبی‌ها اعام 
کرده است. با این وجود ظاهراً این 
استعفای پورموسوی مورد قبول 
مسئولان باشگاه استقلال قرار نگرفته و 
نیمکت این تیم تغییر نخواهد کرد. امید 

علی نجفی سرپرست باشگاه استقلال 
خوزستان در خصوص این اتفاق و 
تصمیم سرمربی تیمش می‌گوید: 
»بنده هفته گذشته در مصاحبه‌ای که با 
شما داشتم به این موضوع اشاره کردم. 
حمایت ما از جناب پورموسوی تا پایان 
فصل ادامه خواهد داشت و طرفین 
به قراردادی قلبی و رسمی که امضا 
کرده‌اند پایبند خواهند بود. قطعاً این 
تصمیمی احساسی بوده که در فضای 
بعد از بازی شکل گرفته و به هیچ عنوان 
از طرف ما پذیرفته نیست. قطعاً آقای 
پورموسوی نیز به واسطه حمایت تمام 
و کمال مدیریت با قدرت به کار ادامه 
خواهند داد.« با این اوصاف مشخص 
نیست تیمی که در شش بازی فقط یک 
امتیاز کسب کرده تا چه زمانی می‌تواند 

نیمکت خود را حفظ کند.

مدیران استقلال پای کادر فنی تیم

نیمکت آبی‌های خوزستان تغییر نمی‌کند

مظاهری، هواداران عربستانی و ماجرایی که ختم به خیر شد

فوتبال، سرزمین صلح و دوستی
 در اواسط دیدار دو تیم نساجی ایران 
و الهال عربستان، اتفاق عجیبی 
رخ داد. روی یک درگیری ساده که 
نمونه‌اش در فوتبال ایران به وفور 
یافت می‌شود، داور بازی به دو 
بازیکن حاضر در میدان کارت قرمز 
نشان داد تا هم نماینده ایران را 10 
نفره کند و هم نماینده عربستان 
را. همین امر، جو ورزشگاه را 
حسابی متشنج کرد و تعدادی از 
تماشاگرنماها که طی سال‌های اخیر 
هرگز از تعدادشان کم نشده و هر بار 
در هر دیدار بین‌المللی یک شاهکار 
جدید خلق می‌کنند، این بار شانس 
خود در پرتاب اشیا‌ به سمت بازیکن 
اخراج شده الهلال را امتحان کردند و 
نگذاشتند »سلمان فرج« به راحتی 

راه رختکن را پیدا کند.
رفتار آنها، به قدری زننده و زشت بود 
که باعث اعتراض سایر تماشاگران 
با فرهنگ تیم نساجی روی سکوها 
شد اما برای خاتمه یافتن این ماجرا، 
رشید مظاهری وارد عمل شد و 
سلمان فرج را تا راهروی خروجی به 
سمت رختکن همراهی کرد. رفتار 
جوانمردانه این دروازه‌بان باتجربه 
باعث شد هواداران الهال وارد 
صفحه اینستاگرام رشید شده و از 
او به عنوان یک بازیکن بااخاق، 

تعریف و تمجید کنند.
موضوع حالا دیگر از بعُــد ورزشی 
خود خارج شده و به بعُــد فرهنگی 
تبدیل شده بود. آنطور که رفقای 
و  ا یند،  هری می‌گو نزدیک مظا

چندان اهل زیر و رو کردن فضای 
مجازی و استفاده از صفحه شخصی 
خود نیست اما به خاطر اتفاقات 
رقم خورده به وجد آمد و از طریق 
صفحه خود، به دو زبان فارسی 
و انگلیسی این موضوع را تشریح 
کرد. او در صفحه خود نوشت: »این 
روزها همه از رفتار من در حمایت از 
بازیکن الهلال عربستان در دیدار تیم 
محبوب مازندران با نماینده عربستان 
سعودی تمجید می‌کنند؛ اما من 
می‌خواهم اینگونه بگویم که رفتار 
من یک وظیفه اخلاقی از سوی هر 
ایرانی متمدنی با پشتوانه ۷۰۰۰ سال 
تمدن است. تمدنی بر پایه انسانیت، 
مهر و دوستی، اگرچه نمی‌توانم 
غم خود را از شکست تیمم در این 

دیدار مهم پنهان کنم اما می‌بایست 
از لطف و محبتی که هواداران تیم 
محبوب الهال عربستان به بنده 
داشتند سپاسگزاری کنم که اینچنین 
مرا مورد لطف و محبت خویش قرار 
دادند و نشان دادند که ما دو ملت 
ایران و عربستان می‌توانیم در عین 
رقابت در میدان ورزش رفقای خوبی 
در بیرون میدان باشیم و با احترام به 
تاریخ و تمدن همدیگر این دوستی را 
تحکیم بخشیم. در پایان می‌خواهم 
با یک جمله و یک بیت شعر از یکی 
از بزرگان وطنم کلامم را به پایان 
برسانم. بنی آدم اعضای یک پیکرند 

/ که در آفرینش ز یک گوهرند.«
 این اتفاقات در کنار هم، گره 
جدیدی بین ورزش و فرهنگ زد و 

باعث شد به یاد بیاوریم فوتبال، 
سرزمین صلح و دوستی است نه 
پرتاب اشیا. حالا که فضای مجازی، 
فاصله انسان‌ها را از میان برداشته 
و هیچ مرزی باقی نمانده، کاش 
در فضای واقعی نیز، رفتار برخی 
تماشاگران ایرانی )همه تیم‌های 
ما( تغییر کند و بین‌المللی شود. 
چون نه تنها این مسائل عواقب 
انضباطی دارد بلکه باعث می‌شود 
تا نگاه به رفتار و ایرانی به شکل 
دیگری تغییر کند. با این حال مقابل 
الهلال، رشید مظاهری نشان داد که 
فوتبال می‌تواند باعث وفاق شود و 
البته تمدن ایرانی را به تمام نقاط 
جهان نشان بدهد. موضوعی که باید 
بیشتر از این به آن پرداخته شود.
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